平成２８年度 第２回外国語学研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年５月１６日（月）１５：１０～１６：２５

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

委員数：３４名（１/２は１７名 重要案件２/３は２３名）

出席者：２９名

議 長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．平成２８年度一般奨学金候補者の選出について

  議長の指名より、各専攻主任から専攻協議会での審議結果が発表され、委員会はこれを承認した。

２．平成２９年度大学院外国語学研究科入学試験要項（案）について

議長の指名により、中国言語文化学専攻主任及び日本言語文化学専攻主任から説明がなされ、委員

会はこれを承認した。

３．平成２８年度中国言語文化学専攻第１１回国際シンポジウムについて

議長の指名により、中国言語文化学専攻主任から報告がなされ、委員会はこれを承認した。

４．大東文化大学大学院学則改正(案)入学資格について

議長より説明がなされ、委員会はこれを承認した。

５．大東文化大学大学院学則改正(案)及び英語学専攻ポリシーについて

議長より説明がなされ、委員会はこれを了承した。

６．平成２８年度博士学位論文の申請について

議長の指名より、中国言語文化学専攻主任より説明がなされ、委員会はこれを承認した。

７．大学院改革ワーキンググループ答申について

 議長の指名により、各専攻主任より報告がなされた。

報告承認事項：

１．平成２８年度大学院評議会議長の職務の代行者の指名について

 議長より説明がなされ、委員会はこれを了承した。

報告事項：

１．平成２８年度大学院役職者および大学院評議会委員について

議長より説明がなされ、委員会はこれを了承した。

２．平成２８年度大学院評議会開催日程について

議長より説明がなされ、委員会はこれを了承した。

３．大学院進学説明会の実施について

議長より説明がなされ、委員会はこれを了承した。

４．論文チェックツール「Turnitin」の導入について

議長より、委員長会議および大学院評議会で導入に関する要望事項について説明があり、委員会は

これを了承した。

以 上